EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Mikrokreditbank" ATB
KBapTtanbHble oT4yeTbl BaHkoB

1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:

lNonHoe:
CokpalueHHoe:

HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa:

"Mikrokreditbank" aksiyadorlik-tijorat banki
"Mikrokreditbank" ATB

MCBA, MCBAP

KOHTAKTHbIE OAHHbIE

MecToHaxoXx oeHue:

MoyToBbIV afpec:

Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI:

OdouumanbHblii Be6-canT:

100047, TowkeHT waxpu, AMup Temyp Wox
Kyyacwu, 4-yi

100047, TowkeHT waxpu, AMup Temyp Wox
Kyyacwu, 4-yi

info@mikrokreditbank.uz
(mailto:info@mikrokreditbank.uz)

www.mikrokreditbank.uz (https://
www.mikrokreditbank.uz)

BAHKOBCKUE PEKBU3UTDI

HavmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka:
Homep pacuyeTHoro cuerta:

M®O:

AKB “MukpokpeantbaHk”
29802000500000433050

433

PEFTMCTPALUNOHHbLIE " UODEHTUD®UKALUNOHHBIE HOMEPA

NMPUCBOEHHbIE PErUCTPVPYIOWNM OPraHOM:

NMPWCBOEHHbIE OPraHOM rocyAapPCTBEHHOM
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

37

200547792

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun I'OCV.IJ,apCTBEHHOFI CTaTUCTUKHU

KdC:

144



OKNo:

OKOHX:

COATO:

15142540

96120

1726294

Byxrantepckui 6anaHc

Kateropum

1. KaccoBasi HAnM4YHOCTb 1 opyrve
nnaTeXxHble AOKYMEHTbI

2. K nonyyeHuto n3 LUBPY

3. K nonyyeHuio n3 opyrux 6aHkos
4. CyeTa Kynnv u npogaxm

a. LleHHble bymaru

6. paroueHHble MeTan/bl, MOHETHI,
KamHu

B. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX yObITKOB
no cyeTam Kynam-npogaxu

r. Cueta Kynnu-npogaxmu, YncTole
5 a. "uBecTuumum

6. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX yObITKOB
No MHBECTULINAM

B. lHBeCTMUMN, YnCTbie

6. LleHHble Bymarun KynneHHbie no
COornaweHuto ¢ 0bpaTHbIM BbIKYMOM

7. KpeamnTbl U NU3MHroBble onepauun
a. bpyTTo KPEAMTHI
6. NlnsnHroeble onepauuu, bpyTTo

B. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX yObITKOB
no KpeauTam n nnU3nHry

ThIC. CyM.

AKTUBbI

325694364.00

298524439.00

518934477.00

484585302.00

491070000.00

175.00

-6484873.00

107220.00

107220.00

10298155674.00

10647647868.00

6049314.00

349492194.00



r. KpeanTbl n NU3nHroBbie onepauum, 9948663480.00
ynucTble

8 a. KynneHHble Bekcens

6. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX yObITKOB
MO KYMJEHHbIM BEKCENAM

B. Kyl'll'leHHbIe BeKcens, 4nctble

9. Oba3atenbcTBa KJIMEHTOB MO
CPUHAHCOBLIM MHCTPYMEHTaM

10. OcHoBHble cpencTea, YACTble 218712236.00
11. HauncneHHble NpoLEHThI K 345924057.00
Nony4yeHuto

12. [pyroe cobCTBEHHOE MMYLLECTBO 22364537.00
6aHka

a. VIHBeCTuUMM B HEABUXMMOCTb

6. [pyrue akTuBbl, NpUobpeTeHHbIE NpU
KpeOMTHbIX pacyeTax

B. MuHyc:Pe3epBbl Ha BO3MOXHbIE
ybbITKM MO APYroMy co6CTBEHHOMY
nmywecTtBy baHka

r. Yuctole, opyroe cobCTBEHHOE
nMmyLwecTBo 6aHka

13. [pyrve aKTuBbl 220555834.00
14. UToro aKkTuBOB 12733558140.00

OBSISATENbCTBA U COBCTBEHHbINA KAMUTAI

OBA3ATE/IbCTBA
15. [lenosnTbl 4o BocTpeboBaHms 573948217.00
16.CbeperatenbHble 0eno3unThl 62619678.00
17. CpoyHble [eno3unThbl 2121930445.00

18. K onnate B LIBPY

19. K onnate B opyrue 6aHku 1484469064.00



20. LleHHble Bymaru npofaHHble no

cornaweHuto ¢ nocnenywowmnm BbiKyrnom

21. KpeaunTbl 1 nM3nHroeble onepaummn K

onnarte

22. CybopAvHUPOBaHHbIE AONTOBbIE
obsizaTenbcTea

23. HauncneHHble NpoueHThl K onnaTte

24. pyrve obs3atenbcTea

25. UTtoro o6s3aTenbCTB

6018564896.00

86096560.00

81499845.00

10429128706.00

COBCTBEHHbIN KAMUTAJ

26. YcTaBHbIn kanutan

a. Akummn - OBbIKHOBEHHbIE
6.Akumnm - MNMpuBunermpoBaHHble
27. [obaBneHHbI Kanutan

28. PesepBHblil kanuTtan.

a. Pe3epBHblit hoHa obwero
Ha3HaYeHUs

a.1. N3 Hux, pesepBbl co3gaHHbIe No
CcTaHOapTHbIM akTUBaMm

6. Peseps Ha [eBanbBaumnto

B. [lpyrue pe3epsbl 1 OOHbI

29. HepacnpeneneHHas npubbinb
30. UTtoro cobcTBEHHOrO Kanutana

31. UToro obsi3aTenbCcTB U
cobcTBeHHOro Kanurana

2200224275.00

144180.00

22325644.00

48718159.00

10784501.00

22232675.00

2304429434.00

12733558140.00

OtyeT 0 hMHAHCOBbIX pe3ynbraTtax

Karteropum

ThIC. CyM.

1. NIPOLUEHTHbIE 00XO0bl



a. lNMpoueHTHbIe JoXonObl MO cYeTam B 6348566.00
LIBEPY

6. MNpoueHTHbIE LoX0Abl MO CHeTaM B 21968465.00
opyrux 6aHkax

B. npOLl,eHTHbIe 0oxoabl No KynneHHbIM
BeKcensam

r. npOLl,eHTHbIe 0oxonabl N0 MHBECTULUNAM

I. MpoueHTHbIE AO0X0Abl MO cHeTaM 27285781.00
KyNnan-nponaxu LeHHbix bymar

e. [NpoueHTHble foxoabl No
06513aTeNbCTBaM KJIMEHTOB

X. MpoueHTHble goxoabl no 0653-sam
K/IMEHTOB MO HenoraleHHbIM akLenTam
aToro 6aHka

3. MNpoueHT, OunckoHT (Cknakn) n 1018993289.00
B3HOCbI MO KPEAUTHBIM U IM3VHIOBbIM
onepaumsm

n. MNMpoueHTHbIe AoX0abl Mo
COrnaweHnsM o Nokyrnke LeHHbIx Bymar
¢ 06paTHbIM BbIKYrNoMm

K. pyrve npoueHTHble foxoabl 530625964.00
n. AToro NnpoueHTHbIX A,0X0A0B 1605222065.00
2. MPOLUEHTHBLIE PACXOObl

a. [NpoueHTHbIE pacxodbl No genosntam  6402758.00
[0 BocTpeboBaHus

6. MpoueHTHbIE pacxoabl NoO 11614164.00
cbeperaTenbHbIM feno3nTam

B. [lpoLeHTHble pacxodbl N0 CPOYHbIM 227265335.00
nenosntam

r. [poueHTHbIE pacxopbl NO cyeTaM K
onnarte B LIBPY

O. NpoueHTHble pacxoapbl No cHeTaM K 116984977.00
onnate B apyrve 6aHku



e. Toro npoueHTHbIX pacxonoB no 362267234.00
henosutam

X. lNpoueHTHbIe pacxobl N0 KpeanTam 261058412.00
K onnarte

3. [poueHTHble pacxoabl Mo
cornauweHusM o npogaxe wo6 c
nocnenyowmM BbIKYynom

n. dpyrve npoueHTHbIe pacxogbl 529955101.00
K. iToro npoLeHTHbIX pacxonoB no 791013513.00
3anMam

n. AToro NpoueHTHbIX pacxonoB 1153280747.00
3. YACTbIE NPOLUEHTHbIE 451941317.00

A0X00bl 0,0 OUEHKU
BO3MO>XHbIX YBbITKOB MO
KPEOWUTAM U NIUBUHTY

a. Munyc: OueHka BO3MOXHbIX yobiTkoB  394226355.00
Nno KpeamTam u NN3NHrY

6. YucTble NpoLeHTHbIE BOX0Abl Mocne 2000.00
OLIEHKMN BO3MOXHbIX YObITKOB MO
Kpeautam v Nn3nHry

4. BECIMNPOLEHTHbIE 00XO0Abl

a. [loxoAbl OT KOMUCCUIA U NNaTbl 32 90134724.00
ycnyru
6. Mpubbinb B MHOCTPAHHOW BanoTe 130957527.00

B. Mpnbbinb OT KOMMEPYECKUX onepaunii

r. Mpwbbinb n omBmaeHab! 0T 156045.00
WHBECTULMIA

4. Opyrve 6ecnpoueHTHble OX0abl 218675508.00
e. Utoro 6ecnpoueHTHbIX A0X040B 439923804.00

5. BECMPOLEHTHbBIE PACXObl

a. KomuccroHHble pacxombl 1 pacxopl 33336046.00
3aycnyru



6. YObITKM B MHOCTPaHHOW BanoTe

B. YObITKM MO cYeTaM Kynnm-npogaxu
r. YObITKM OT MHBECTMLNN

4. dpyrve 6ecnpoueHTHbIE pacxopbl
e. Utoro 6ecnpoueHTHbIX pacxoaos

6. YACTbIX Ooxon 0o
OMEPALMOHHbIX PACXO00B

109625833.00

2938240.00

8247879.00

154147998.00

343488768.00

7. ONMEPALIUOHHDBIE PACXO b

a. 3apaboTHas nnata u gpyrue pacxonb

Ha COTPY.OHUKOB
6. ApeHza n cogepxaHue

B. KOMaHaMPOBOYHbIE 1 TPAHCTOPTHbIE
pacxogbl

r. AJJ,MI/IHVICTpaTI/IBHbIe pacxonbl

n. PenpeseHTaums un
61aroTBOPUTENBHOCTb

e. Pacxopnbl Ha nsHoc

X. CTpaxoBaHue, Hanoru n gpyrue
pacxofbl

3. Utoro onepaunoHHbIX pacxonos

8. OUEHKA HEKPEOWUTHbIX
YBbITKOB

9. YUCTASA NPUBbLIJTb 00 YNJIATDbI
HANIOros U APYrux nornPABOK

a. OueHka Hanora Ha npubbinb

10. 4OXoL4 00 BBEOEHUSA
MOMPABOK

a. HenpensnaeHHble oxoabl Unm
yObITKW, YACTbIE

6. Opyrue nonpaeku kK Npmbbinu, Ynctole

205200506.00

41404971.00

5170225.00

10132505.00

9500476.00

26209449.00

24809278.00

322427410.00

21061358.00

2499451.00

18561907.00



11. YACTASA NPUBDLIJb (YBbITKW) 18561907.00

7 OTBeTCTBEHHbIE
@®.1N.0. pykoBoanTENa NCNONHUTENBHOTO Annanuszos baxagup Y661HNA30BMY
opraHa:
@.1.0. rnasHoro byxrantepa: PaxmoHos Papxon baxpamosuy
@®.11.0. ynonHOMOYEHHOro nmua, Huasoea Xvnona AkpamoBsHa

pa3MecTMBLIEro MHAOPMaLMIo Ha Beb-caliTe:

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/bank/quarter/621
Hara: 12.05.2024



